
 

 

【最終報】大雨による停電の発生状況について 

 
2024 年 10 月 21 日 

北陸電力送配電株式会社 

 

   大雨による停電被害について、当該地域の皆さまには、ご不便・ご迷惑をおかけし、

お詫び申し上げます。 

一時、能登地方を中心に広い地域で停電が発生しましたが、各地域の避難所および仮

設住宅等の施設を優先して、設備復旧や電源車による仮送電等も行いながら、順次、電

気をお届けしてまいりました。 

なお、大規模な土砂崩れ等により復旧作業のための立入が困難な地域※や、当社設備

の被害が甚大な地域※は、当社設備復旧後の通電の際に、屋内配線の不具合により漏電

などが発生する恐れがあるため、各戸を訪問して保安上の必要な措置を行います。今

後、自治体等と連携のもと、お客さまと連絡を取りながら電気をお送りしてまいりま

す。 

※具体的な地域名等は下表をご参照ください。 

北陸電力送配電ホームページにて随時、復旧の状況をお知らせしてまいります。 

https://www.rikuden.co.jp/nw_network/noto_rain.html 

 

＜安全確保等の観点から電気の利用ができない状態の戸数（2024 年 10 月 21 日現在）＞ 

◆市・町別戸数（詳細）2024 年 10 月 21 日 

現場状況の進展により、順次更新しております。 

 

長期にわたる停電によりお客さまにご不便とご迷惑をおかけしてきましたこと、 

 あらためてお詫び申し上げるとともに引き続き電力の安定供給に努めてまいります。 

 

以 上 

市町 ⼾数 町名 

輪島市 約300⼾ 

⾚崎町、打越町、⼩池町、⼤沢町、⼩⽥屋町、釜屋⾕町、上⼤沢町、上⿊川町、上⼭町、⾥町、渋⽥町、 
下⼭町、空熊町、尊利地町、中段町、名⾈町、縄⼜町、⻄院内町、⻄⼆⼜町、⻄⼭町、東中尾町、東⼭
町、深⾒町、別所⾕町、町野町川⻄、町野町曽々⽊、町野町東⼤野、美⾕町、門前町浦上、門前町暮坂、 
門前町四位、門前町地原、門前町百成⼤角間、門前町⻄円⼭、門前町六郎⽊、門前町和⽥、⼭本町の⼀部 

珠洲市  約70⼾ 岩坂町、上⼾町南⽅、⼤⾕町、⾼屋町、仁江町、宝⽴町⼤町泥⽊、真浦町、若⼭町経念、若⼭町⽩滝 
の⼀部 

能登町 10⼾未満 当目 の⼀部 

合 計 約370⼾  


